8 War.

% War.

% Unidentified, but clearly not Whitby, despite its earlier name of Streanaeshalch; for
other instances of the name, see Tania Styles, ‘Whitby revisited: Bede’s explanation of
Streanaeshalch’, Nomina, xxi (1998), 13348, at 140.

# For the complex and contradictory legends about St Osgyth, see Christopher Hohler,
‘St. Osyth and Aylesbury’, Records of Buckinghamshire, xviii (1966—70), 61—72; Denis
Bethell, “The Lives of St Osith of Essex and St Osith of Aylesbury’, Analecta Bollandiana,
Ixxxviii (1970), 75-127; Blair, ‘Hand-list’, in Local Saints, s.n.
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genibus orationi intenta procumberet, ‘Vade,’ inquid, ‘Moduenna
cum festinatione ad fluuium, aliquod ibi necessarium operatura.”
Tunc,’ uelociter ab oratione consurgens, perrexit ire sine dilatione
ad alueum fluminis et ibi inuenit Editham uirginem’ sibi in obuiam,
querentem? puellam Osid et non mediocriter admirantem quamo-
brem tam diutissime permorata’ nondum reuersa fuisset ad eam.
Quam abbatissa uelut expauescentem considerans ait illi, ‘Quid est,
soror? Recte ne sunt omnia?’ /At illa respondit; *Ecce tres’, inquid,
‘sunt dies,! domina, ex quo transmisi “puellam Osid* ad te et
uenicbham ut quererem quam ob causam tam diu moretur urt
nequaquam regrediatur ad me. Numquid non apud te est?”’ At illa,
‘Vere’, inquid, ‘non uidi eam neque ad me uenit et nescio quo
deuenit.’” Porro pastores secus alueum custodiebant pecora, qui,
requisiti ab eis si uidissent puellam aliquam illac transire,’ respon-
dentes dixerunt quod hanc quidem ascendisse supra’ pontem “uider-
ant nudius tertius,” sed postmodum, intenti ad alia, siue quo abisset
siue utrum alicubi remansisset, | nimirum curam agentes de
pecoribus, penitus ignorabant. Quo audito, cum iam pia mater uere
cognosceret esse in aquis necatam filiam, statim fide roborata et in
intimis cordis uehementi caritate succensa, confidentior sicut semper
in necessitate de auxilio Domini, spem bonam habens nichilque in
periculo hesitans, de potentia Christi credens omnia posse creden-
tem,” cum magna fiducia dixit ad Editham,” ‘Deprecemur, soror
karissima, tota intentione dominum nostrum” Iesum Christum
quatinus, per nomen salutare et per intercessionem sanctissime
genitricis ipsius Marie et beatorum apostolorum Petri et Pauli
atque Andree simulque omnium sanctorum suorum, reddat nobis
in hac hora et restituat puellam’ perditam, ut uideamus et cognosca-
mus eius potentiam in uirtute miraculi et collaudemus in perpetuum
omnipotentem misericordiam suam.” Cum igitur, inclinate ad terram,
diu cum lacrimis ambe uirgines in orationibus perstitissent, Mod-
uenna, Dei famula, prior se de oratione leuauit et clara uoce atque alto
suspirio tribus uicibus Osid puellam ingeminans, ita dicendo lacrim-
abiliter proclamauit, ‘Osid, Osid, Osid, in nomine sancte et indiuidue
trinitatis ueni foras, ut eo te suscitante qui suscitauit |? quadridua-
num Lazarum®® sana et incolumis loquaris nobis et de hoc flumine? in
quo submersa es, per uirtutem potestatis illius,” uite restituta
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‘Go quickly,’ it said, ‘Modwenna, to the river, where you have work
to do.’